

GOVERNMENT OF INDIA
MINISTRY OF ROAD TRANSPORT AND HIGHWAYS

LOK SABHA
UNSTARRED QUESTION NO. 2855
ANSWERED ON 5TH DECEMBER, 2019

POOR CONDITION OF HIGHWAYS

+2855. SHRI MOHAN S. DELKAR:

Will the Minister of ROAD TRANSPORT AND HIGHWAYS

सड़क परिवहन और राजमार्ग मंत्री

be pleased to state:

- (a) whether any assessment is being made by the Government regarding the poor condition of Highways in the country, and if so, the details thereof, State-wise;
- (b) whether the Government has identified such highways where number of road accidents are increasing and if so, the details thereof;
- (c) whether the Government has issued any guidelines regarding the use of state-of-the-art network survey vehicles for this purpose and if so, the details thereof;
- (d) whether the highways have been identified for using such vehicles and if so, the details thereof; and
- (e) whether the highway towards Dadra and Nagar Haveli (UT) is covered under the identified highways and if so, the details thereof?

ANSWER

THE MINISTER OF ROAD TRANSPORT AND HIGHWAYS

(SHRI NITIN JAIRAM GADKARI)

(a) to (e) The assessment of condition on stretches of National Highways is carried out before taking up the development and maintenance works. 789 black spots have been identified based on accidents/ fatalities from the year 2011 to 2014. Recently Ministry has issued guidelines for the use of Network Survey Vehicle (NSV) for assessing the road conditions for National Highway projects involving widening/ strengthening etc. in the country including Dadra and Nagar Haveli(UT).
